

## МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ (МИНФИН ЛНР)

## **ПРИКАЗ**

«12» февраля 2021 г.

№ 17

г. Луганск

Зарегистрировано в Министерстве юстиции Луганской Народной Республики 18 февраля 2021 г. за № 112/3773

О внесении изменений в Инструкцию по оформлению материалов об административных правонарушениях Государственным учреждением Луганской Народной Республики «Пробирная палата Луганской Народной Республики»

С целью приведения нормативного правового акта в соответствие с нормами действующего законодательства Луганской Народной Республики, на основании подпунктов 2, 5 пункта 3.1 раздела 3, пункта 5.2, подпункта 10 пункта 5.5 раздела 5 Положения о Министерстве финансов Луганской Народной Республики, утвержденного постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики от 04.03.2017 № 82/17 (с изменениями), приказываю:

- 1. Инструкцию оформлению Внести ПО материалов об административных правонарушениях Государственным учреждением Луганской Народной Республики «Пробирная палата Луганской Народной Республики», утвержденную приказом Министерства финансов Луганской 20.03.2020 32, Народной Республики  $N_{\underline{0}}$ зарегистрированную в Министерстве юстиции Луганской Народной Республики 17.04.2020 за № 178/3362 (далее - Инструкция), следующие изменения:
  - 1.1. Пункт 1.2 раздела І Инструкции изложить в следующей редакции:
- Настоящая Инструкция определяет порядок оформления должностными лицами Государственного учреждения Луганской Народной Республики «Пробирная палата Луганской Народной Республики» (далее – Учреждение) материалов об административных правонарушениях, предусмотренных частями 1-6 статьи 15.46 (в пределах своих полномочий), статьями 15.61-15.65, частью 1 статьи 19.6, статьями 19.8, 19.10 Кодекса Луганской Народной Республики об административных правонарушениях (далее –Кодекс).».
- 1.2. Подпункт 1) пункта 2.1 раздела II Инструкции изложить в следующей редакции:
- «1) непосредственное обнаружение должностными лицами Учреждения, уполномоченными составлять протоколы об административных правонарушениях, достаточных данных, указывающих на наличие события административного правонарушения в сфере производства, использования и обращения драгоценных металлов и драгоценных камней;».
- 2. Начальнику отдела правовой работы Министерства финансов Луганской Народной Республики обеспечить в установленном порядке предоставление настоящего приказа на государственную регистрацию в Министерство юстиции Луганской Народной Республики.
- 3. Приказ вступает в силу с момента регистрации в Министерстве юстиции Луганской Народной Республики.
- 4. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя Министра финансов Луганской Народной Республики Матерову З.В.

Министр Е.В. Мануйлов